



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Simon Höglund

HT23

Utbytesuniversitet

ETH

Utbildningsprogram

Civilingenjör Industriell Ekonomi

Tack för allt Schweiz – vi ses snart igen!

Innan avresa

Att söka utbytesstudier var en självklarhet för mig och det fanns primärt två anledningar till att jag ville till ETH Zürich. För det första ville jag utmanas akademiskt och ETH Zürich har ett utmärkt rykte. För det andra lockade Schweiz mig på grund av dess fantastiska natur och goda möjligheter till både vandring och skidåkning.

Mina förväntningar var högt ställda innan jag anlände, och de överträffades verkligen under vistelsen. Jag trivdes otroligt bra i Zürich och älskade tiden jag var i Schweiz. När det kom till förberedelser var det inte mycket jag behövde göra förutom att hålla koll på min e-post. ETH Zürich skickar ut flera mail under våren/sommaren på vad som behöver göras för att exempelvis söka boende och stipendium.

Ankomst

Jag anlände i början av september, dagen innan intensivkursen i tyska startade och jag kan verkligen rekommendera att läsa en sådan för att träffa nya människor, lära sig lite tyska (eller fräscha upp den) samt njuta av Zürich och Schweiz innan studierna börjar på riktigt. Vädret var fantastiskt hela september och det fanns mycket tid till att bada i Limmat eller vid sjön, eller upptäcka bergen på magiska vandringar.

Som indek-student tillhör man departementet Management Technology and Economics (MTEC) på ETH och de anordnade roliga event i början av terminen, bland annat Ersti-weekend där vi lärde känna varandra i alperna. Trots att man var utbytesstudent var det lätt att lära känna de andra studenterna eftersom många på mastern var internationella och nyligen också flyttat till Zürich.



Vandring, vandring och ännu mer vandring

Ekonomi

Kostnadsläget i Schweiz är högre än Sverige, och det hjälpte inte att svenska kronan var väldigt svag samtidigt som francen var stark. Det var jag dock förberedd på och jag klarade mig med CSNs merkostnadslån och Erasmus via KTH. Genom att handla på lågpriskedjor som Lidl eller Aldi kunde man hålla kostnaderna nere. Dessutom rekommenderar jag starkt att köpa Halbtax om man tänker resa runt mycket med tåg. Den ger även halva priset på många av skidliftarna som man kan ta om man är ute och vandrar i bergen. Om du är under 25 år kan du även köpa ett daily youth pass för så lite som 20 franc per person (om ni är 4 personer) vilket ger dig obegränsad tillgång till i princip alla tåg i hela Schweiz under ett helt dygn – ett riktigt kap.

Boende

Jag sökte bostad via WOKO som har bostäder för studenter på ETH och UZH och blev erbjuden ett boende på Meierwiesenstrasse 62 (MWS). Det var tacksamt eftersom boendesituationen i Zürich är som i Stockholm om inte ännu värre. Att bo på MWS var en upplevelse eftersom WOKO placerar närmare 170 utbytesstudenter där och alla dessa delar på ett kök som ofta blir riktigt stökigt. Jag ångrar dock inte att jag bodde där eftersom jag träffade otroligt många härliga människor som jag upptäckte Schweiz med. MWS ligger lite utanför centrala Zürich med ungefär 20 minuter till Höggerberg och 30 min till Zentrum (ETHs två campus). För detta boende betalade jag ungefär 600 CHF i månaden vilket är i linje med WOKOs övriga studentbostäder.

Universitetet och studierna

ETH har precis som KTH ett tekniskt fokus och undervisningen är ungefär densamma. Jag upplevde dock att det är större fokus på forskning på ETH och att det finns rejält med resurser. Som utbytesstudent har man tillgång till flertalet gym och massa olika gruppträningar och sporter via ASVZ. Jag läste två språkkurser i högtyska (en intensivkurs och en under terminen) för att få en bättre förståelse för landet och kulturen, men det var utmanande att använda tyskan i vardagen eftersom schweizarna föredrar sin schweizertyska. Undervisningen på masternivå sker helt på engelska.

Kurser

Kurs på ETH				Kurs på KTH		
Kurskod	Kursnamn	ECTS	Kommentar	Kurskod	Kursnamn	Obligatorisk /valfri
402-0737-00L	Energy and Sustainability in the 21st Century (Part I)	6	Rolig: 4/5 Svår: 2/5 Tidskrävande: 2/5	MJ2405 (9 HP)	Sustainable Power Generation	Obligatorisk
363-0537-00L	Resource and Environmental Economics	3	Rolig: 3/5 Svår: 2/5 Tidskrävande: 2/5			
363-0387-00L	Corporate Sustainability	3	Rolig: 4/5 Svår: 2/5 Tidskrävande: 4/5	ME2321 (3 HP)	Engineering and Global Challenges	Obligatorisk
363-1106-00L	The Economics of Climate Change	3	Rolig: 3/5 Svår: 3/5 Tidskrävande: 3/5	ME2322 (3 HP)	Industrial Transformation and Technological Innovation	Obligatorisk
363-0392-00L	Strategic Management	3	Rolig: 4/5 Svår: 2/5 Tidskrävande: 4/5 (för caset)			
VVZ-IK-DaF A HS23 Pool	Basic German 1; A1: Intensive Course	2	Rolig: 4/5 Svår: 1/5 Tidskrävande: 2/5			Valfri
0480	Basic German 3; A2	2	Rolig: 4/5 Svår: 2/5 Tidskrävande: 3/5			Valfri
363-0790-00L	Technology Entrepreneurship	2	Rolig: 3/5 Svår: 1/5 Tidskrävande: 1/5			Valfri
363-0861-00L	Alliance Advantage - Exploring the ...	3	Rolig: 2/5 Svår: 2/5 Tidskrävande: 2/5			Valfri

Staden och landet

Det var helt fantastiskt att vara i Zürich, framförallt eftersom bergen är så nära och eftersom det är enkelt att ta sig runt i Schweiz med tåg. Schweiz är i sig mesta likt Sverige. Den största skillnaden är sämre öppettider överlag bland butiker (framförallt matbutiker). Det mesta är nämligen helt stängt på söndagar, och affärerna är vanligtvis inte öppna lika sent om kvällarna.

Fritid och sociala aktiviteter

I början av terminen blev det väldigt mycket vandring vilket var helt magiskt. Därefter, när vädret blev sämre, reste jag bland annat till norra Italien men det blev även mycket plugg under den tiden. Slutligen hann jag med lite skidåkning i alperna innan utbytet var slut. Jag lärde känna många på boendet och gjorde resor med dem. Samtidigt hade MTEC några aktiviteter under hösten som jag deltog på. Utöver Ersti-weekend som jag tidigare nämnt ordnade de en weekend till Milano, ”Thirsty Thursdays” och en fondue-kväll i december för att avsluta året.

Hållbarhet

Jag flög till och från Schweiz, även om det går att resa med tåg dit. Det kräver dock en del tid och planering på förhand. Hållbarhetsfokuset i Zürich och Schweiz kändes som i Sverige och jag reste runt med tåg för vandring, skidåkning eller andra upplevelser.

Rekommendationer och övriga reflektioner

Sök utbyte och sök ETH! Oroa dig inte för mycket över varningarna för högt studietempo – det tar du dig igenom. Om du har några funderingar, tveka inte att höra av dig till mig på shoglu@kth.se eller godtycklig social plattform.



Avslutande bilder på skidåkning, besök till Venedig och vandring